
UCHWAŁA NR LIX/495/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.1)) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Kołobrzegu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej  ,,Zespołem’’. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Kołobrzeg, zwany dalej ,,Wójtem’’ występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie 
osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole.                                                                                                                                  
3. Wójt powoła w skład Zespołu przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży do 
Wójta wniosek, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. Postanowienie ust. 2 stosuje 
się odpowiednio w przypadku złożenia przez Żandarmerię Wojskową wniosku bez określenia osoby reprezentanta. 

4. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

5. Wójt powołuje do Zespołu osoby wskazane w ust. 2, 3 i 4 w drodze zarządzenia. 

6. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem a podmiotami, o których mowa w  art. 9a   
ust. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta.  

2. Odwołanie członka Zespołu następuje na umotywowany wniosek podmiotu, którego przedstawiciel bierze 
udział w pracach Zespołu lub na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie zarządzenia. 

§ 3. 1. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie nowego 
przedstawiciela do pracy w zespole.      

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu z podmiotu, 
z którego członek został odwołany w drodze zarządzenia.   

3. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest przez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
1 ust. 5. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVI/406/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.        

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1) zmiany ustawy zostały opublikowane w :  (Dz. U. 2023 poz. 535 , Dz. U. 2023 poz. 289), 
2) zmiany ustawy zostały opublikowane w: (Dz. U. 2023 poz. 572 , Dz. U. 2023 poz. 1463 , Dz. U. 2023 poz. 1688). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72526405-87D9-4E00-9519-1714E7461E03. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72526405-87D9-4E00-9519-1714E7461E03. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 22 czerwca 2023r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U z 2023r., poz. 535). Zmiana ustawy nałożyła na gminy obowiązek ponownego powołania 
zespołów interdyscyplinarnych.  

Art. 9a  cytowanej powyżej ustawy określa w zarysie sposób powoływania, skład oraz zasady 
działania zespołów interdyscyplinarnych w gminie. Natomiast w art. 9a ust. 15  wskazano, że Rada Gminy 
określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego.  

W dniu 29 sierpnia 2023r. Rada Gminy w Kołobrzegu podjęła uchwałę NR LVIII/480/2023 w 
sprawie trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W dniu 07 września 
2023r. zostało wszczęte postępowanie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały, z powodu braku określenia trybu i sposobu powoływania do składu zespołu 
interdyscyplinarnego kuratorów sądowych.  

W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72526405-87D9-4E00-9519-1714E7461E03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/495/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


